Selon les *Fausses Décrétales*<sup>1339</sup> et le chapitre 1 du titre IX du *Nomocanon en XIV Titres*,<sup>1340</sup> des personnes dignes et dont la foi est irréprochable sont en mesure d'incriminer les évêques. La collection occidentale ajoute que leur vertu doit être prouvée et de notoriété publique. On peut noter ici que le recueil oriental se base sur le canon 74 des Apôtres, qui n'est pas inséré

---

alterius dignitatis, qui hoc genus illaudabilis intentionis arripuerit, noverit docenda probationis, monstranda documentis se debere inferre ... ».

<sup>1333</sup> PITRA J.B. (ed.), « Nomocanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 531-542. II Oec. 6 : « ... Εἰ μέντοι τινὲς μήτε αἰρετικοί, μήτε ἀκοινωνήτοι εἶεν, μήτε κατεγνωσμένοι, ἢ προκατηγορημένοι ἐπὶ τισι πλημμελήμασι, λέγοιεν δὲ ἔχειν τινὰ ἐκκλησιαστικὴν κατὰ τοῦ ἐπισκόπου κατηγορίαν, τούτους κελεῖται ἡ ἀγία σύνοδος ... ».

<sup>1334</sup> PITRA J.B. (ed.), « Nomocanon XIV titularum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 531-542. IV Oec. 21.

<sup>1335</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 76. Ps.-Anac. 19 : « Accusatio quoque eorum, super qua nos consulere voluistis, non nisi ab ... probatissimis viris ... fieri debet ... ».

<sup>1336</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 76, 78. Ps.-Anac. 19 : « Accusatio quoque eorum, super qua nos consulere voluistis, non nisi ab idoneis et probatissimis viris, qui ... sceleribus careant, fieri debet ... » ; Ps.-Anac. 22.

<sup>1337</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 114, 176, 196. Ps.-Vyg. 3 : « ... si tamen ipsi ... irrepraehensibiles apparuerint et actis publicis docuerint omni se suspicione carere et inimicitia atque irrepraehensibilem ... conversationem ducere » ; Ps.-Luc. 2 ; Ps.-Den. 4.

<sup>1338</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 76, 114, 131, 176, 196. Ps.-Anac. 19 : « Accusatio quoque eorum, super qua nos consulere voluistis, non nisi ab ... viris, qui et suspicionibus ... careant, fieri debet ... » ; Ps.-Vyg. 3 : « ... si tamen ipsi ... docuerint omni se suspicione carere ... » ; Ps.-Zéph. 5 ; Ps.-Luc. 2 ; Ps.-Den. 4.

<sup>1339</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 76, 114, 176, 196. Ps.-Anac. 19 : « Accusatio quoque eorum, super qua nos consulere voluistis, non nisi ab idoneis ... viris ... fieri debet ... » ; Ps.-Vyg. 3 : « ... si tamen ipsi digni ... apparuerint et actis publicis docuerint ... irrepraehensibilem fidem ... » ; Ps.-Luc. 2 ; Ps.-Den. 4.